

Nr 1029

Av fröken **Stenberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående musik- och dansutbildning m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1184 i Andra kammaren)

I proposition nr 25 föreslås i enlighet med förslag av 1965 års musikutbildningskommitté att den högre musikutbildningen förläggs till tre statliga musikhögskolor, i Stockholm, Göteborg och Malmö. Dessutom avses sådan utbildning till viss del kunna bedrivas utanför musikhögskolorna.

Ett stort antal remissinstanser, bland vilka man finner arbetsmarknadsstyrelsen, teater- och orkesterrådet, Musikaliska akademien och skolöverstyrelsen, har förordat att en musikhögskola inrättas i norra Sverige, varvid i första hand Umeå torde komma i fråga.

Många skäl talar för en sådan åtgärd, främst givetvis det geografiska rättvisekravet. Enligt de direktiv som Kungl. Maj:t genom inrikesministern utfärdat för 1968 års lokaliseringsutredning och som går tillbaka på 1964 års beslut om riktlinjer för en aktiv lokaliseringsspolitik bör samhället "söka styra utvecklingen i sådana banor att det stigande välståndet fördelas rättvist och så att människorna i olika delar av landet erbjuds en tillfredsställande social och kulturell service".

Det på flera håll i propositionen påpekade stora behovet av en utökning av antalet utbildningsplatser inom den högre musikutbildningen är särskilt påtagligt i Norrland. Detta gäller speciellt musiklärare och musikpedagoger, där behoven nu till stor del får täckas med icke behörig personal.

För ett förläggande av en musikhögskola till Umeå talar Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av en särskild musiklinje vid gymnasieskolan, varvid en av de fem första orter, i vilka sådan utbildning skall bedrivas, skall återfinnas i Norrland. Det förefaller sannolikt att denna ort blir Umeå. Departementschefen har i propositionen påpekat det önskvärda i en geografisk anslutning mellan den gymnasiala och den högre musikutbildningen.

En musikhögskola i Umeå skulle på ett värdefullt sätt förstärka och stimulera kulturlivet i norra Sverige. Likaså bör uppmärksammas den stimulerande och kompletterande funktion musikhögskolan skulle fylla i förhållande till annan högre utbildning i Umeå, främst vid universitetet och lärarhögskolan.

I och med att folkskoleseminariet i Umeå avvecklas kommer lämpliga lokaler att kunna erbjudas för en successiv utbyggnad av en musikhögskola. Umeå besvärar alltså inte av de lokalproblem som enligt departementschefen försvårar en snabbare utbyggnad i Stockholm, Göteborg och Malmö.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att en statlig musikhögskola
skall inrättas i Umeå den 1 juli 1971.

Stockholm den 19 mars 1970

Gunvor Stenberg (m) Dagmar Ranmark (s) Per Jacobsson (fp)

Margit Lundblad (s) Nils-Eric Gustafsson (cp) Gunnar Rönnberg (s)

Gösta Bohman (m)

Ethel Florén-Winther (m)

Nr 1030

Av herr **Wallmark**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående musik- och dansutbildning m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1189 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 mars 1970

Gunnar Wallmark (m)
